

Torsdag 7 dec. 1944 - nr. 56

Vestfronten. Amerikanerne er gått over elva Saar på 4 nye steder, mellom Merzig og Saalautern.- Allierte infanteristyrker er rykket 10 km fra og kjemper i grubebyen Sarreguemines. På et sørligere innbruddssted er 3 arme støtt fram 4 km paa tysk område, på en 15 km bred front.

Franske Infanteristyrker har erobret 2 viktige fjellpass i Alsace og behersker dermed hovedfjellkjeden i Vogeserne.- I Aachenområdet er det ingen forandringer av betydning.- På nordfronten er Bergstein ved elva Roer tatt av de allierte.

Østfronten.

2/3 av Ungarn er i russernes hender. De har erobret byen Szigetvar i sør-Ungarn og tatt 3 byer ved Balatonsjøen, hvorfra de fortsetter framrykkingen. Avstanden fra den østerrikske grensa er nå mindre enn 80 km. - Ved Donau har jugoslaviske patrioter inntatt Ilok, 95 km fra Beograd.

Italia.

Ravenna er falt. Under voldsomme kamper fortsetter 8. arme sine framstøt.- Elva Lamone er forsert sør for Faenza. Et betydelig bruhode er opprettet, og de allierte rykker fram på bred front.

Fly-angrep.

Det tyske jernbanenett i Vest-Tyskland er en meget komplisert og sindrig organisme, som det ikke er lett å ta knekken på. Tyskerne har en fabelaktig evne til å skjulte ut en ødelagt stasjon og dirigere trafikken over nye reservelinjer. De allierte er fullt opmerkssomme på dette og er derfor gått inn for en non-stop bombing av jernbanenettet i Vest-Tyskland uten sidestykke. Det hamres løs på skiftetomter, lokomotiver, bruer, jernbanelinjer, for ikke å snakke om fabrikker til fremstilling av syntetisk bensel. Det forlyder at de tyske jernbanearbeiderne knurrer stadig mere høylydt over å være nødt til å arbeide der hvor de allierte bomber hardest.

I løpet av det siste døgn er Leunaverkene ved Merseburg og skiftetomter i Bielefeldt angrepet av 300 tunge amerikanske bombefly, eskortert av like mange jagere.- Ved høylys dag lobbet tunge RAF-maskiner våpenfabrikker ved Berlin. En stor styrke tyske jagere kom for en gangs skyld på vingene for å forsvare hovedstaden, og det kom til heftige kamper. 91 tyske fly ble skutt ned.- Foruten de ovennevnte, ble Ham, Ludwigshafen, Zeuss og Nürnberg angrepet.

Norge.

Utenriksminister Trygve Lie talte igår i radio fra London om sitt besøk i Sverige og Rusland. "I alle kretser i Sverige, sa utenriksministeren, møtte jeg en levende samfølelse med det norske folk og en stigende forbitrelse over det som skjer i Norge." - Med de svenske myndigheter drøftet ministeren en rekke vitale spørsmål, og i den alle hersket der fullstendig enighet og forståelse mellom de to parter. Av de spørsmål som ble behandlet kan nevnes: De norske polititroppers utdanning og trening, forsyningsproblemer og finansielle spørsmål. Hittil har den norske regjering betalt svenskene med utelandsk valuta, og den norske valutabeholdning er som følge derav svunnet sterkt inn. Det nye lån på 100 millioner kroner som Norge nettopp har fått anledning til å opta i Sverige, betyr derfor en stor fordel for Norge. Den svenske regjering stillet seg i de økonomiske spørsmål meget imøtekommende og vilde gjøre sitt beste for å hjelpe.

Bra Sverige reiste utenriksministeren, som kjent, videre til Rusland, hvor han hyttet høve til å framføre en takk til de russiske tropper for deres bidrag til frigjørelsen av Norge. Overalt ble de norske representanter møtt med storartet hjertelighet og velvilje, og det norske folk ble hyldet for sin innsats. En rekke spørsmål i forbindelse med frigjøringen av Norge ble drøftet.- Ministeren uttalte tilslutt: Et godt forhold til Sovjet-samveldet vil bli en av hovedhjørnesteinene i Norges utenrikspolitikk etter krigen.

Allierte fly

har satt 5 tyske skip uten Sognefjorden ibrand igår.- Under luftangrep i ytre Osløfjord forleden, ble en tysk minesveiper med 28 mann senket på Hortens havn.

Fra alle kanter.

I Finland er det opprettet et korps av frivillie finner, som skal til Norge og kjempe mot tyskerne.

Alle cheferne i den svenske Armeekommandoen er sammenkaldt til et 3-dages møte. Det er første gang et slikt møte finner sted.

Igår for 6 måneder siden gikk de allierte iland i Normandie. Tyskerne har på denne tiden mistet 3 millioner mann i falne, sårete og fanger.

Fra vår egen front.

NS doktor Stang Wolf, som ble sendt nordover for å ta seg av de tvangsevakuerte, har i et brev gitt en skildring av hvordan han ser på den nord-norske befolkning. "50% er half-cast kvener, lapper og asiater", skriver doktoren. "Da moralen står på et lavt stadium blant dem, er det god grunn til å frykte raseblanding. De er forte å bedære og lette å besvangre. Særlig opprørt er doktoren over en deportert som mistet luen sin i sjøen. I bevisstheten om at dette var en av de få eiendeler han enda hadde i behold, hoppet stakkaren overbord for å hente luen. Så ble det satt ut livbåt og to timer etter fikk man liv i mannen med luen.

Det meldes forøvrig nordfra at det er gitt kontraordre m. h.t. til avbrenningen av resten av Hammerfest. Imidlertid er husene plyndret og ranet så grundig som vel mulig. Blant stortyvene merkes den såkalte evakueringschef Preuthun, født Hellesen, som personlig har forsynt seg med konsul Robertsons flygel, som ble plasert ombord på redningsskøyten som deporterte de evakuerte. Med slike folk i tjenesten er det rimelig at herrene Whist og Jonas Lie uttrykker sin store begeistring om evakuerings vellykte forløp.

Mandag morgen kom 3 menn inn i en leilighet like ved Automobilhuset i Bygdø Alle. Mens en av dem "holdt opp" leilighetens beboere med gevær ute i kjøkkenet, stilte de andre seg ved vinduet. Rett over gaten bodde den beryktede angiver Finn Kaas sammen med sin svoger statspolitifullmektig Voigt. Da gardinet ble rullet opp ø i Voigts leilighet, smalt en rekke skudd fra det motsatte vinduet. Desværre ble ikke Kaas ranet, men Voigt unngikk ikke sin velfortjente skjebne. Han ble drept på stedet. Voigt har vært en av Gestapos ivrigste hjelpere helt fra 9. april.- Umiddelbart etter attentatet ble ns-lægen dr. Hans Engh hentet for å lede likskuet. Han var ledsaget av 3 statspolitibetjenter som var vepnet til tennene. Selv hadde dr. Engh revolver i hånden, da han gikk inn i bilen.

Disiplinen blant de tyske soldatene i Norge er sterkt vaklende. Det er ikke sunt for kampmoralen å pleie samkvem med mordmenn. Nå er det til og med forbudt for tyskeren å være sammen med de norske jentene og norske SS-folk.- I Arendal nektet nylig flere avdelinger å gå ombord i en båt som skulde til Danmark med krigsmateriell og soldater.

Om norske barns skotøy idag forteller en folkeskolelærerinne fra Østkanten: Vi er vant til å se litt av hvert av dårlig skotøy. Men nå er det værre enn værre. Så snart barna kommer innenfor skoledøren, ber de: Frøken, får vi lov å ta av oss skoene? De er så små at de greier ikke ha dem på seg ett minutt lenger enn nødvendig.

Enda et nord hadde tyskerne på samvittigheten forrige uke: Landbrukskandidat Blidensol ble skutt ned av en tysk soldat utenfor Østerskjelleren.

Kampbud fra HL.:

Du skal aldri glemme at vi er i krig, og at krigen gjelder vår eksistens som nasjon og vår rett til å leve som frie mennesker. Du skal være beredt til å bringe de samme ofre som soldatene og sivilbefolkningen i de allierte land dagli bringer.

Send avisen videre!